
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  1  DEL  03/01/2018

OGGETTO

ORDINANZA  DI  INTRODUZIONE  DI  RESTRINGIMENTO  DELLA  SEDE  STRADALE 
SULLA  S.P.  98  FONDOVALLE  -  TRESINARO,  AL  KM  11  +  930,  NEI  PRESSI 
DELL'INCROCIO CON LOCALITA' LA PUNTA E ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA' 
A 30 KM/H, CON DECORRENZA IMMEDIATA E FINO AL TERMINE DEI CONSEGUENTI 
LAVORI DI RIPRISTINO



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che sulla  S.P. 98 “Fondovalle Tresinaro” in Comune di Carpineti, al km 11+930 (nei 
pressi dell'incrocio con la località “La Punta”) è avvenuto un sinistro nel quale un'auto ha abbattuto 
la barriera stradale esistente sul ponte del torrente Tresinaro.

Poiché  tali  circostanze  rendono  pericolosa  la  circolazione  stradale,  è  necessario,  al  fine  di 
consentire  il  transito  in  sicurezza,  installare  dei  “new-jersey”  in  cemento  a protezione del  lato 
sinistro del ponte, introducendo il restringimento della sede stradale, con limite di velocità a 30 
km/h con decorrenza immediata  e fino al  termine dei  conseguenti  lavori  di  ripristino, ai  sensi 
dell’art.6 comma 4, del D.Lgs 285 del 30.04.1992. 

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione,  sulla S.P. 98 “Fondovalle Tresinaro” in Comune di Carpineti al km 11+930 (nei 
pressi dell'incrocio con la località “La Punta”), di un restringimento della sede stradale con 
istituzione del limite di velocità a 30 km/h, con decorrenza immediata e fino al termine dei 
conseguenti lavori di ripristino.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria segnaletica, da parte 
del  personale  esterno  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile,  Patrimonio  ed  Edilizia,  in 
conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando 
gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Atto N. 1 del 03/01/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 03/01/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to GUATTERI FRANCESCA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 1 del 03/01/2018 
pag. 3/3


	O R D I N A

